Senatus Pedemont.

bant, & propterea eius in pecunia diuinabant. & Actuū apostolorum. cap. 8. vbi Symon magus, qui pecuniam obtulerat, vt spiritum sanctum succiperet a diuo Pe- tro, his verbis radargit: itur, pecunia tua tecum sit in perditionem, quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri. eiecit enim dominus noster ementes & uen- dentes de templo. Math. cap. 21. ¶ Nam oblationes, vtronea, & a sponte dantibus accipidebent. Exod. ca- pitul. 25. in princ. & c. 35. quinimo in huiusmodi obla- tionibus nulla conuentio expressa, sicut tacita, iure sub- sistere potest. Et tanquam simoniaica non valer. c. ue- niens. c. tua nos. glo. 1. in d.c. non fatis, & in dicto. c. dile- gaus. in gl. pc. de Simon. glo. 1. in d.c. confil. 363. col. 2. ver. 3. requiriatur, quem sequitur. Dec. d. confil. 215. col. 1. in fi. versi. postremo.

Nec obstat videtur. c.ad apostolicam. de simonia. 5. t quo cauetur laycos posse compelli ab episcopo obser- uate pias conuentiones in oblationibus, quia potest multis modis renderi, ut per Pau. de Cast. d. confil. 363. Pri- mo, quod illud c. intellegatur secundum Innocent. de illis, qui sollicitant, uel statuant, quod nihil detur per alios.

Secundo, quod loquatur de laudabili consuetudine pia deuotione fidelium introducta ad cuius essentiam dicit plura requiri, que eas in, in quo consuluntur non interuerunt, videlicet, quod parochiani gratis, sponte pure, & simpliciter, nulla necessitate, nec paupertate co- gente, obrulerint, & soluerint. c. dilectus filius. A. & ca- tua de Simon. c. de eulogis. 18. distin. & d.c. ad apostoli- ca, in illis verbis, pia deuotione fidelium, itē in illis, exi- gunt, & extorquent, & hoc tenet Pau. de Cast. in d. con- fil. in tribus primis requisitis, sequitur Cornel. d. confil. 296. litera K. & L. vol. 4. Dec. d. confil. 215. col. 2. uer- sivenio ad secundum, sed in casu nostro videtur ex testi- bus probari, quod singulis annis, & certo tempore pu- blice mouebantur, & interpellabantur parochiani ad solutionem dicti parochianagii; ergo non potest dici, quod gratis & sponte soluerint.

Item requiritur, quod id, quod a parochianis solui- tur sit certum, taxatum tamen arbitrio parochianorum non autem rectoris ecclesiae. d.c. dilectus. in fin. Pau. de Cast. d. confil. 363. colum. 2. versi. quarto requiritur, Archiepis. Floren. in sua summa, in tercia parte. tit. 12. c. 11. versi. quarto propter consuetudinem. Item requi- ritur, qd totus populus, vel maior pars persistat in seruan- do dictam laudabilem consuetudinem. nā tunc poten- runt cogi singulares non seruantes. Pau. de Cast. in d. & confil. 363. colum. secunda versi. quinto videtur re- quiri, sed in casu nostro apparentem populum, vel maiorem partem nolle persistere, nec perseverare in di- ca consuetudine, immo potius velle a dicta oblatio- ne recedere; ergo non videtur probat dicta consuetudo. nec ipsum rectorem esse in quasi possessione iuris exigendi predictum parochianum ratione dictae consuetudinis, ita videtur concludere Pau. de Cast. d. & confil. 363. nu. 8. & 9. Posset etiam responderi ad e- ad apostolicam, prout respondet Roma. confilio. 344. dicens, illud procedere, ubi quod dicta consuetudo esse praestandum, habet in se aliquam iustam causam, puta si subrogatur loco decimaru, vel canonice por- tione, vel ad hoc, ut rector se sustentare possit, & sic intelligitur de consuetudine rationabili, utputa, quan- do soluitur aliquid pro lampada ardente ante sacram eucharistiam, ut exemplificat Vitius in suis commu- op. in verbo, consuetudo rationabilis, adducens. d. c. ad apostolicam.

Vel potest melius responderi illud c. loqui de con- suetudine, & presupponere consuetudinem esse legi- me probatam, t̄ quia ad positionem aliquius verbi se- quitur solemnitas, quæ ex tali verbo resultat. Iasi. l. sciendum. in primo notabilis ff. de verb. obligatio. cum alijs cumulatis per Dec. confil. 54. sed in casu nostro ne-

gari potest; aliquam consuetudinem esse legitime pro- batam: ergo prædicta c.ad apostolicam, non conuenit dispositio. l. 4. S. rotis. ff. de domino infec. quod auto in non sit probata consuetudo, videtur apparec; cum no- conster probata esse extrema requisita ad probandam consuetudinem. & primo, quod illud parochianum fuerit solutum a parochianis uniformiter, sed ex aliquib. testib. hinc inde examinatis, videtur probari solutiones fuisse disiformes, & aliqui plus aliqui minus solutum, & ab aliquibus nihil, t̄ ex qua solutione va- rior modo facta non probatur introducta consuetudo, preterea in istis actibus voluntariis, Barto. in l. de qui bus. nume. 16. ff. de legi. & in l. solent. S. non vero. nu- mero. 4. ff. de offic. proconsul. quem refert & sequitur Deci. d. confil. 215. colum. 2. verific. secundo hoc idem probatur post Cor. dicto confil. 296. litera l. item requi- ritur, quod testes deponant de iisu actus, cuius consue- tudo allegatur, & de eius frequentia, ita quod appareat ex huiusmodi actibus esse inductum consensum popu- li, uel maioris parvis, t̄ & testes debent esse cornefes, a- llas si sunt singulares non probant consuetudinem se- cundum magis communem conclusionem Dec. in d. confil. 215. colum. 2. versi. tertio quia. & uer. quarto hoc idem, cum pluribus relatis per Portium lib. l. commu- opin. conclusio. 34. colum. 5. verific. tertio infertur, quibus addo Roch. de Cur. in c. fina. quarto. 4. & 6. de consuetu. Viui. in suis communis. opinio. in verbo, te- stes singulares non faciat fidem. nume. 4. vbi attestatur de communis, addo etiam eundem Dec. confil. 215. numer. 1. 5. sed in casu nostro pro maior parte testes vi- dentur singulares, quia deponunt de solutionibus ab ipsis testibus factis, ergo non videntur probare consue- tudinem. Addit & vnum Dec. d. confil. 215. numer. 4. post gloss. in c. consuetudo. distinc. 1. & Abb. in c. final. numer. 17. de consuetud. t̄ quod ad inducendam con- suetudinem debet actus fieri eo animo, ut inducatur co- suetudo, sed hoc, in casu proposito non fuit probatum nec adductum; ergo non est probata consuetudo fol- uend: dictum parochianum.

Nec obstat videtur, quod plures testes testetur, re- storem prædictæ ecclæsiae solitum exigere, esseque in quasi possessione exigendi a parochianis prædicti par- rochianum petitum, quo casu videatur probata talis quasi possessione exigendi per ea, que dicit gl. fin. in l. ob carmen. ff. de testibus. & ideo rectorem debere ma- nuteneri, aut saltē restituī, quia potest multiplicari re- spondere.